平成 28 年 4 月 11 日

各 位
                   会 社 名  日本電産株式会社

代表者名   代表取締役会長兼社長  永守 重信
取引所   東証一部(6594)

NYSE (NJ)
所在地   京都市南区久世殿城町３３８
問合せ先   経理部長 松橋 英寿

電 話  (075) 935－6200

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、4月9日開催の取締役会において、財務報告の基盤強化・効率化を図ることを目

的として、当社グループの連結財務諸表及び連結計算書類について、従来の米国会計基準

に替えて、国際財務報告基準（以下、「IFRS」）を任意適用することを決議いたしました

のでお知らせいたします。なお、IFRSによる開示の時期は、平成29年3月期第１四半期か

らを予定しております。

（ご参考）IFRSへの移行に伴う開示スケジュール（予定）
平成28年4月： 平成28年3月期決算短信（米国会計基準）
平成28年5月： 平成28年3月期連結計算書類（米国会計基準）
平成28年6月： 平成28年3月期有価証券報告書（米国会計基準）
平成28年7月： 平成29年3月期第１四半期決算短信（IFRS）
平成28年8月： 平成29年3月期第１四半期報告書（IFRS）

以上

1 / 1